
Informace sdělené členskými státy o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise
(ES) č. 70/2001 ze dne 12. ledna 2001 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na státní podpory

malým a středním podnikům

(2005/C 191/05)

(Text s významem pro EHP)

Podpora č.: XS 2/03

Členský stát: Rakousko

Název režimu podpory: Akce na podporu mladých podnika-
telů/podnikatelek (včetně bonusu při založení firmy) 2001–
2006

Právní základ:

Richtlinien für die Jungunternehmer/innen-Förderungsaktion
vom 28.11.2002

Bundesgesetz über besondere Förderungen von kleinen und
mittleren Unternehmen (BGBl. Nr. 432/1996) idgF. im
folgenden kurz KMU-FG

Bürgschaftsbedingungen der Austria Wirtschaftsservice

Garantiebedingungen der Austria Wirtschaftsservice für
Leasingfinanzierungen

Ergänzende Förderungsbedingungen der Austria Wirtschaftsser-
vice

Die Richtlinien für die Jungunternehmer/innen-Förderungsak-
tion wurden bis 27.11.2002 als „De-minimis“-Förderung abge-
wickelt.

Roční výdaje plánované v rámci režimu podpory:

Výdaje za poslední 3 roky:

Výdaje na příspěvky:

2001: 7,4 milionů EUR; 2000: 7,4 milionů EUR; 1999:
5,9 milionů EUR

Bonus při založení firmy:

2001: 10 000 EUR; 2000: 5 000 EUR; 1999: dosud žádné
výdaje

Náklady na záruky:

2001: 1,1 milionů EUR; 2000: 1,0 milionů EUR; 1999:
0,5 milionů EUR

Objem zajištěných půjček:

2001: 40,4 milionů EUR; 2000: 54,5 milionů EUR; 1999:
40,7 milionů EUR

Plánování do roku 2006 (v milionech EUR):

Příspěvek Bonusy při
založení firmy Převzetí ručení

2002: 8,4 0,3 36

2003: 7,6 0,3 36

2004: 7,6 0,3 36

2005: 8,0 0,3 36

2006: 8,2 0,3 36

Maximální míra podpory:

1. Příspěvek

Maximální míra podpory (současná hodnota příspěvku
v procentech doložených nákladů = hrubá míra podpory):
6,83 % (při vyplacení ve dvou částech), 7 % (při jednorá-
zovém vyplacení)

Daňový režim: způsob zdanění podpor se řídí rakouským
zákonem o daních z příjmu.

2. Subvence na úhradu úroků = dohodnutá nejvyšší úroková
sazba půjčky (pouze u bonusu při založení firmy)

Maximální míra podpory (současná hodnota příspěvku
v procentech doložených nákladů = hrubá míra podpory):
11,95 %

Daňový režim: způsob zdanění podpor se řídí rakouským
zákonem o daních z příjmu.

3. Záruka za půjčku

Ekvivalent příspěvku: 1,65 %

Daňový režim: Zvláštní daňový režim pro financování, za
které se zaručila Austria Wirtschaftsservice, se nepředpo-
kládá.

4. Bonus při založení firmy

Maximální míra podpory (současná hodnota příspěvku
v procentech doložených nákladů = hrubá míra podpory):
14 %

Daňový režim: způsob zdanění podpor se řídí rakouským
zákonem o daních z příjmu.

5.8.2005 C 191/5Úřední věstník Evropské unieCS



Datum uskutečnění: Den vstupu režimu podpory v platnost:
28. listopad 2002, tj. přislíbení podpory od 28. listopadu 2002
probíhá na základě nařízení Komise (ES) č. 70/2001 ze dne
12. ledna 2001.

Trvání režimu: 28. listopad 2002 (datum přislíbení podpory)
– 31. prosinec 2006 (datum podání žádosti)

Cíl podpory: Podpora zakládání, popř. převzetí konkurence-
schopných, ekonomicky nezávislých malých podniků

Dotčená hospodářská odvětví: Všechna odvětví s výjimkou
turismu a průmyslu volného času, včetně zemědělství a lesnictví

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu:
Bundesministerium für Wirtschaft und Arbeit
Center 1 Wirtschaftspolitik
Stubenring 1
A-1010 Wien
Kontaktní osoba:
Alexandra Moser-Witzky
Tel: 0043-1-71100-5890
Fax: 0043-1-7142722
Odpovědný orgán:
Austria Wirtschaftsservice Gesellschaft m.b.H.
Taborstr. 10
A-1020 Wien
Kontaktní osoba:
Kurt Leutgeb
Tel: 0043-1-2147574-256
Fax: 0043-1-2147574-211

5.8.2005C 191/6 Úřední věstník Evropské unieCS


